
94  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.735 Quarta-feira, 06 DE MARÇO DE 2024

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 156/2024-GGP-DPG, DE 04 DE MARÇO DE 2024.
O SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atri-
buições conferidas pelo art. 9º, V, da Lei Complementar n° 54, de 07 de 
fevereiro de 2006; considerando o Processo Administrativo Eletrônico nº 
2024/252696; RESOLVE:
Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos:
DEFENSORES PÚBLICOS

NOME MAT. P. A.
GOZO 1º PERÍODO GOZO 2º PERÍODO

INÍCIO FIM DIAS INÍCIO FIM DIAS
ADONAI OLIVEIRA BRASIL 

BATISTA FARIAS 57198591 21/22 01/04/2024 30/04/2024 30 0 0 0

ADRIANA MARTINS JORGE 
JOAO 55589094 23/23 16/04/2024 30/04/2024 15 29/07/2024 12/08/2024 15

ALESSANDRA OLIVEIRA 
DAMASCENO GUEDES 55589166 22/23 08/04/2024 22/04/2024 15 23/09/2024 07/10/2024 15

BEATRIZ FERREIRA DOS 
REIS 80845729 23/23 29/04/2024 13/05/2024 15 16/09/2024 30/09/2024 15

CARLOS EDUARDO BARROS 
DA SILVA 55589065 20/21 01/04/2024 30/04/2024 30 0 0 0

FERNANDO JOSE SAMPAIO 
LOBO 80846028 22/23 15/04/2024 30/04/2024 16 01/08/2024 14/08/2024 14

FLAVIA CHRISTINA MARA-
NHAO CAMPOS 57234676 22/23 01/04/2024 30/04/2024 30 0 0 0

GEORGE AUGUSTO DE 
AGUIAR SOUSA 5895989 22/23 01/04/2024 30/04/2024 30 0 0 0

GISELE VIEIRA BRASIL 
BATISTA FARIAS 5895969 23/23 01/04/2024 30/04/2024 30 0 0 0

HALLINE KAROL NOCETI 
SERVILHA 57190930 22/23 01/04/2024 30/04/2024 30 0 0 0

JANE TELVIA DOS SANTOS 
AMORIM 57228050 22/23 08/04/2024 07/05/2024 30 0 0 0

JULIANA ANDREA OLIVEIRA 5895991 22/23 29/04/2024 28/05/2024 30 0 0 0
LUCIANA ALBUQUERQUE 

LIMA 80845369 21/22 10/04/2024 19/04/2024 10 24/06/2024 13/07/2024 20

MARCIO DA SILVA CRUZ 55588733 22/23 01/04/2024 30/04/2024 30 0 0 0
MARCIO NEIVA COELHO 5895976 22/23 30/04/2024 29/05/2024 30 0 0 0
PABLO DE SOUZA MELO 55589590 22/23 15/04/2024 26/04/2024 12 15/07/2024 01/08/2024 18
SERGIO SALES PEREIRA 

LIMA 5896005 22/23 30/04/2024 29/05/2024 30 0 0 0

SERVIDORES PÚBLICOS

NOME MAT. P. A.
GOZO 1º PERÍODO GOZO 2º PERÍODO

INÍCIO FIM DIAS INÍCIO FIM DIAS
ANA CRISTINA VASCONCELOS 

BRABO DE ARAUJO 57201708 21/22 11/04/2024 10/05/2024 30 0 0 0

ANA NERY DE SOUZA BENTES 5899837 22/23 01/04/2024 19/04/2024 19 09/12/2024 19/12/2024 11

ANDREZA LOPES LEAO 5944230 22/23 01/04/2024 30/04/2024 30 0 0 0

BRUNO VALERIO DO VALE 5964317 23/24 15/04/2024 29/04/2024 15 01/11/2024 15/11/2024 15

EDRIK RAMON MENDONÇA DE 
QUEIROZ 5953355 23/24 01/04/2024 15/04/2024 15 02/12/2024 16/12/2024 15

ELBER DA SILVA COSTEIRA 5947155 23/24 16/04/2024 30/04/2024 15 16/07/2024 30/07/2024 15

JOSE COUTINHO DA SILVA 5897879 23/24 25/04/2024 24/05/2024 30 0 0 0

LIZIO SORIANO DE MELLO 
PEREIRA 5632269 22/23 01/04/2024 15/04/2024 15 15/05/2024 29/05/2024 15

LORENA CORREA ESTRELA 
VIEIRA 5969784 23/24 25/04/2024 09/05/2024 15 15/07/2024 29/07/2024 15

MARCELO AUGUSTO MODESTO 
MARINHO 5931283 22/23 01/04/2024 15/04/2024 15 01/10/2024 15/10/2024 15

MAURICIO ALVES PEDROSA 5897881 23/24 01/04/2024 30/04/2024 30 0 0 0

NAIR MARIA FELIX TAVARES 55588352 23/24 01/04/2024 15/04/2024 15 01/07/2024 15/07/2024 15

ORLANDO GUILHERME RAMOS 
DE FIGUEIREDO 5898364 22/23 01/04/2024 30/04/2024 30 0 0 0

PAULO ROBERTO ARAUJO 
DA SILVA 2010593 22/23 15/04/2024 24/04/2024 10 18/11/2024 07/12/2024 20

PAULO TARCISIO DA SILVA 
REIS 5898366 23/24 01/04/2024 10/04/2024 10 03/06/2024 22/06/2024 20

SARAH BERNADETH DA CUNHA 
SERRAO 5964307 23/24 23/04/2024 04/05/2024 12 02/09/2024 19/09/2024 18

THAIS DELMUTT CUNHA 5950974 23/24 01/04/2024 30/04/2024 30 0 0 0

ARNOLDO PERES JUNIOR
Subdefensor Público-Geral do Estado do Pará.

Protocolo: 1047694

..

JUDICIÁRIO
.

.

.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

Extrato do Contrato nº 023/2024/TJPA//Partes: TJPA e empre-
sa RC SEGURANCA DO TRABALHO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 
38.928.121/0001-70, com endereço na Avenida Brasil, n° 450, Sala 702, 
Pato Branco/PR, Cep: 85.501-071, Telefones: (45) 99114-7311 / (46) 
99111-5572, e-mail: rcengenhariaepericias@gmail.com e contato@rcpb.
com.br// Objeto do contrato: Contratação de empresa de Serviços Especia-
lizados em Segurança e Medicina do Trabalho - SESMT, para realização de 
levantamentos e avaliações ambientais para elaboração de Laudo Técnico 
das Condições Ambientais de Trabalho – LTCAT, Laudo de Insalubridade 
– LI, Laudo de Periculosidade – LP e transmissão para o eSocial (Escritu-
ração Digital das Obrigações Fiscais, Previdenciárias e Trabalhistas) das 
primeiras cargas dos eventos de Saúde e Segurança do Trabalho – SST: 
S-2210 e S-2240, relacionados a todos os ambientes do Tribunal de Jus-
tiça do Estado do Pará – TJE/PA, onde laboram servidores vinculados ao 
Regime Geral de Previdência Social - RGPS, que estão lotados na Região 
Metropolitana de Belém e em, aproximadamente, 112 (Cento e doze) mu-
nicípios do Estado do Pará, conforme condições, quantidades e exigências 
estabelecidas no termo de referência, Anexo I deste edital // Processo: 
TJPA-PRO-2024/00892// Fundamentação Legal: Lei nº. 10.520, de 17 de 
julho de 2002, da Lei Estadual nº. 6.474, de 06 de agosto de 2002. Sub-
sidiariamente pela Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993; pelo Decreto 
nº. 3.555, de 08 de agosto de 2000, com a nova redação dada pelo De-
creto nº. 3.693, de 20 de dezembro de 2000 // Foro: Belém // Valor: R$ 
58.838,32 (Cinquenta e oito mil, oitocentos e trinta e oito reais e trinta 
e dois centavos) // Data de vigência: O prazo de vigência deste contrato 
será de 210 (duzentos e dez) dias, com início em 04 de março de 2024 e 
término em 04 de outubro de 2024, com eficácia legal após a publicação 
do seu extrato no Diário Oficial do Estado// Responsável pela assinatura: 
Vicente de Paula Barbosa Marques Junior – Secretário de Administração do 
TJE/PA // Ordenador Responsável: Miguel Lucivaldo Alves Santos – Secre-
tário de Planejamento.

Protocolo: 1047878
Extrato do CONTRATO Nº 025/2024/TJPA // Partes: TRIBUNAL DE 
JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ e a empresa VOXDATA TELECOM - COM E 
SERV EM TELECOMUNICAÇÕES E INFORMÁTICA LTDA, inscrita no CNPJ/
MF sob o nº 18.516.905/0001-84// Objeto do Contrato: Contratação de 
empresa especializada para a prestação de serviços de fornecimento de 
Robô de Bate Papo (Chatbot) para Automação de Atendimentos e Suporte 
a Ferramenta de Service Desk Glpi, conforme condições, descrição e exi-
gências estabelecidas no Termo de Referência – Anexo I deste Edital.// 
Origem: Pregão Eletrônico de nº. 073/TJPA/2023// Valor do Contrato: O 
valor global do presente contrato referente ao objeto licitado é de R$- 
4.656.767,84 (Quatro milhões, seiscentos e cinquenta e seis mil e setecen-
tos e sessenta e sete reais e oitenta e quatro centavos) durante o período 
de 24 (vinte e quatro) meses// Dotação Orçamentária: Programa de Traba-
lho: Programas de Trabalho: 02.126.1417.8180 / 8181 / 8182 - Atualiza-
ção, Expansão e Manutenção da Infraestrutura de Tecnologia do Poder Ju-
diciário - 1º Grau / 2° Grau / Apoio; Elemento da despesa: 339040; Fonte: 
01 500 0000 01 / 01 759 0000 18// Vigência: 05/03/2024 a 05/03/2026 // 
Data da assinatura: 05/03/2024 // Foro: Belém/PA // Representante do 
Contratante: Vicente de Paula Barbosa Marques Junior – Secretário de 
Administração // Ordenador Responsável: Miguel Lucivaldo Alves Santos – 
Secretário de Planejamento, Coordenação e Finanças.//

Protocolo: 1047745
Extrato do Contrato nº 010/2024/TJPA//Partes: TJPA e empresa AMA-
ZON INFORMÁTICA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 00.734.255/0001-
88, com endereço na Travessa Chaco, 2527 - Marco, cidade de Belém, 
Estado do Pará, Cep: 66.093-543, Telefones: (61) 3575-0090 / 99994-
6484, e-mail: licitacao@amazoninformatica.com.br// Objeto do contrato: 
Contratação de serviços técnicos especializados de organização, sustenta-
ção, desenvolvimento e execução continuada de serviços de suporte, ma-
nutenção e logística de equipamentos e infraestrutura, compreendendo as 
atividades de registro, análise, diagnóstico e atendimento de solicitações 
de usuários, suporte técnico remoto e/ou presencial de 1º, 2º e 3º níveis, 
monitoramento e operação de serviços, gerenciamento de processos de 
TIC, execução de rotinas programadas e eventuais, suporte à implanta-
ção e funcionamento de sistemas institucionais, incluindo treinamento e 
orientação de usuários, conforme condições, descrição e exigências es-
tabelecidas no Termo de Referência – Anexo I deste Edital.// Processo: 
TJPA-PRO-2024/00537 // Fundamentação Legal: Lei nº. 10.520, de 17 de 
julho de 2002, da Lei Estadual nº. 6.474, de 06 de agosto de 2002. Subsi-
diariamente pela Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993; pelo Decreto nº. 


